[bookmark: Par1]СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2014 г. N 18

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы взимания единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, Совет Малокарачаевского муниципального района решил:
1. Ввести на территории Малокарачаевского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Малокарачаевского муниципального района следующие виды предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок;
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Установить значения корректирующего коэффициента К2 в следующих размерах:

	Виды предпринимательской деятельности
	Районный центр
	Сельские и другие населенные пункты с численностью населения свыше 2000 чел.
	Сельские и другие населенные пункты с численностью населения до 2000 чел.

	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	- ремонт, окраска и пошив обуви
	0,40
	0,34
	0,28

	- ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,50
	0,43
	0,35

	- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, мониторы
	0,60
	0,51
	0,41

	- ремонт и техническое обслуживание бытовых машин
	0,60
	0,51
	0,41

	- ремонт и техническое обслуживание бытовых приборов
	0,42
	0,36
	0,29

	- ремонт часов
	0,30
	0,26
	0,21

	- ремонт и изготовление металлоизделий
	0,60
	0,51
	0,41

	- изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,60
	0,51
	0,41

	- ремонт мебели, прочие услуги по изготовлению и ремонту мебели
	0,60
	0,51
	0,41

	- химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,51
	0,44
	0,36

	- ремонт и строительство жилья и других построек
	0,70
	0,60
	0,48

	- услуги фотоателье, фото- и кино- лабораторий
	0,50
	0,43
	0,35

	- услуги бань и душевых
	0,40
	0,34
	0,28

	- услуги саун, соляриев, массажных салонов
	0,90
	0,90
	0,90

	- услуги парикмахерских и салонов красоты
	0,50
	0,43
	0,35

	- услуги по прокату
	0,50
	0,43
	0,35

	- ритуальные услуги
	0,50
	0,43
	0,35

	- обрядовые услуги
	0,50
	0,43
	0,35

	- прочие виды бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению
	0,70
	0,60
	0,48

	Оказание ветеринарных услуг
	0,30
	0,26
	0,21

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию транспортных средств, машин и оборудования
	0,50
	0,43
	0,35

	Мойка транспортных средств
	0,50
	0,43
	0,35

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,40
	0,34
	0,27

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,90
	0,80
	0,80

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	в том числе:

	- легковые автомобили
	0,54
	0,46
	0,37

	- автобусами
	0,54
	0,46
	0,37

	- автобусами, осуществляющими междугородние пассажирские перевозки
	0,80
	0,70
	0,70

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, в том числе:

	продовольственными товарами
	0,21
	0,15
	0,12

	сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	0,21
	0,15
	0,12

	ювелирными изделиями из драгоценных металлов и камней;
	0,80
	0,70
	0,60

	алкогольной продукцией
	0,4
	0,4
	0,4

	аудио-, видео-, и другой бытовой техникой
	0,21
	0,15
	0,12

	аудио-, видеокассетами и компакт-дисками
	0,21
	0,15
	0,12

	лекарственными средствами и товарами медицинского назначения
	0,32
	0,27
	0,22

	изделиями народных художественных промыслов
	0,12
	0,10
	0,10

	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,26
	0,19
	0,15

	книгами, школьно-письменными принадлежностями;
	0,15
	0,12
	0,10

	промышленными товарами, бывшими в употреблении, а также магазины, обслуживающие ветеранов и инвалидов типа "Ветеран" и "Забота"
	0,15
	0,12
	0,10

	прочими непродовольственными товарами
	0,26
	0,19
	0,15

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, в том числе:

	продовольственными товарами
	0,50
	0,43
	0,35

	сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	0,50
	0,43
	0,35

	аудио-, видеокассетами и компакт-дисками
	0,50
	0,43
	0,35

	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,50
	0,43
	0,35

	прочими непродовольственными товарами
	0,60
	0,51
	0,41

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в том числе:

	продовольственными товарами
	0,32
	0,27
	0,22

	сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	0,32
	0,27
	0,22

	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,32
	0,27
	0,22

	прочими непродовольственными товарами
	0,32
	0,27
	0,22

	Разносная и развозная розничная торговля
	0,50
	0,43
	0,35

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,50
	0,43
	0,35

	Оказания услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	в том числе: - бары, кафе, закусочных, не реализующих спиртные напитки и вина
	0,33
	0,27
	0,22

	- рестораны, бары, кафе, закусочных, реализующих спиртные напитки и вина
	0,45
	0,38
	0,30

	- столовых и буфетах организаций и учреждений, детских кафе
	0,16
	0,14
	0,11

	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,80
	0,68
	0,55

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,08
	0,07
	0,06

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,13
	0,11
	0,09

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,28
	0,24
	0,20

	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,10
	0,09
	0,08

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,40
	0,34
	0,28

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,12
	0,11
	0,09

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,10
	0,08
	0,06

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,12
	0,11
	0,09

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,07
	0,06
	0,05

3. В связи с принятием данного решения в новой редакции, считать утратившими силу следующие решения Совета Малокарачаевского муниципального района:

	№
	Дата принятия решения
	Номер решения
	Наименование решения

	от 17.08.2006 года
	№ 59
	О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности

	1
	от 17.10.2007 года
	№ 45
	О внесении изменений в Решение «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59

	от 20.08.2008 года
	№ 35
	О  внесении  дополнений  в Решение «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59

	от 07.11.2008 года
	№ 46
	О  внесении изменений и  дополнений в     Решение   Совета   Малокарачаевского муниципального района «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59

	от 20.10.2010 года
	№ 55
	О  внесении изменений и  дополнений в Решение   Совета   Малокарачаевского муниципального района «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59

	от 06.07.2011 года
	№ 32
	О внесении изменений в решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 17.08.2006 г. №59 « О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	от 20.12.2013 года
	№ 27
	О  внесении изменений и  дополнений в Решение   Совета   Малокарачаевского муниципального района «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59

4. Настоящее решение опубликовать в газете "Малый Карачай".

5. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Глава (Председатель Совета)
Малокарачаевского муниципального района                                                       И.Б.Борлаков
[bookmark: _GoBack]